承德市鹰手营子矿区“双随机、一公开”监管工作领导小组办公室文件
营双随机办〔2024〕17号

营子区关于燃气供应、供热、供水、瓶装液化气销售、垃圾处理、城镇排水及污水处理部门联合随机抽查工作安排的通知

根据《承德市“双随机、一公开”监管工作实施方案》及《营子区“双随机、一公开”监管工作实施方案》的精神，为做好此次“双随机”部门联合抽查工作，现将工作安排如下：

检查内容
各部门依据部门职责编制的《抽查事项清单》，与信用风险分级分类相结合，依据河北省企业信用风险分级分类管理系统推送至“河北省双随机监管工作平台”的数据，由低到高划分的A、B、C、D、E、未分类六个风险等级中确定不同抽查比例，推行差异化抽查，对随机抽取检查对象经营行为进行检查。
 二、加强组织领导
为组织开展好此次检查，区政府调整“双随机”部门联合抽查工作领导小组，由区政府副区长侯瑞佳同志任组长；区市场监管局局长高印虎同志任副组长；其他监管部门主管局长为成员。下设办公室在区市场监管局，负责此次抽查的牵头、协调工作。

  三、抽查单位及具体分工

（一）抽查单位名单。经营子区“双随机”部门联合抽查工作领导小组研究确定，2024年6月份开展第十批次 “双随机部门联合抽查”，第十批次抽查单位：城管局、消防大队、生态环境分局、市场监督管理局。

（二）具体分工。第十批：城管局、消防大队、生态环境分局、市场监督管理局联合检查燃气供应、供热、供水、瓶装液化气销售、垃圾处理、城镇排水及污水处理行业。

城管局重点检查：1、燃气、供热监督检查；2、燃气经营者改动市政燃气设施审批许可后的监督检查；3、城镇排水与污水处理监督检查；4、城市供水水质监督检查；5、对已建成运行的垃圾处理设施运营状况和处理效果进行检查；6、法律法规规章规定的其他事项。

消防大队重点检查：1、对建设项目（含海岸工程建设项目）、排放污染物的企业事业单位和其他生产经营者的检查；2、法律法规规章规定的其他事项。

市场监督管理局重点检查：1、价格行为监督检查；2、特种设备常规监督检查；3、特种设备证后监督检查；4、法律法规规章规定的其他事项。
四、抽查时限及具体安排
（一）抽查时限

第十批次自2024年6月6日至2024年6月30日结束。

（二）具体时间工作安排

1.6月6召开营子区“双随机”部门联合抽查工作推动会，部署此项工作，制定抽查计划，绘制各类表格，整理各类材料。

2.召开“双随机”部门联合抽查检查对象和检查人员抽取仪式，在市场主体库中现场抽取检查主体名单，在各部门执法库中按各部门职责随机抽取匹配检查人员。对所抽取的主体，涉及4个部门，成立1个检查组，抽取8名检查人员。抽取的第一人为该组组长，现场领取检查任务接受单，由所抽取的各部门检查人员同时签字确认。并对抽查检查人员进行相关业务培训。

3.按照抽查期限，各检查组准备检查材料，熟知检查内容和依据。并由检查组长负责逐户通知所检查的企业，下发《联合检查告知书》或电话告知，做好电话告知记录。

4.按照抽查期限，实施现场检查。第十批次8人，城管局和消防大队出动一台执法车辆。由检查组组长召集本组人员，合理安排检查行程实施检查。

5.各检查组汇总检查情况，整理检查材料，并由检查单位针对检查结果，填制检查表报区“双随机”领导小组办公室汇总并公示。
    五、组档材料（一企一档）
1.市场主体营业执照复印件、法人身份证复印件及相关行政许可证复印件（检查组索取）。

2.检查实地核查表（系统打印、各检查部门填写）。

3.“双随机”联合检查告知单（检查组入户后由企业签章后带回存档）。

六、工作要求
各检查单位要提高认识，加强组织领导，密切配合。被抽取的检查人员，无故不得请假。对市场主体实施检查时，检查人员同时到场，出示执法证件，对所有的检查项目一次完成。每个检查组检查完后，将抽查结果录入系统，做到谁检查，谁录入，各检查部门现场填写《实地核查表》（一式两份），本部门留存一份，另一份加盖公章于检查结束后5日内连同其他有关材料报牵头单位，由牵头单位统一组档后上报区双随机办。

检查中发现存在违法违规行为的，检查部门按照相关依据予以查处。不属于本部门处理的，依法移送具有管辖权的机关处理，涉嫌犯罪的移送司法机关。检查期间不得存在吃、拿、卡、要等违纪行为。按时限完成检查任务并认真填写各类检查表格、整理检查档案及时上报。

“双随机”领导小组办公室电话：5014315

邮箱：yzqssj@163.com
此页无正文。

承德市鹰手营子矿区“双随机、一公开”

监管工作领导小组办公室（代章）

                               2024年6月6日

承德市鹰手营子矿区“双随机、一公开”监管工作领导小组办公室2024年6月6日印发